
 
II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE     

dd ii   SS cc uu oo ll aa   dd ee ll ll ’’ II nn ff aa nn zz ii aa ,,   PP rr ii mm aa rr ii aa   ee   

SS ee cc oo nn dd aa rr ii aa   dd ii   II °°   GG rr aa dd oo   
Largo Pietro Tempera-64012 -CAMPLI (TE) 

Tel. e Fax 0861553120   Cod.Fisc.80003910678  
Prot. n°   2655/B15                                                                                                            S.Onofrio  26/07/2016 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“ Per la scuola- Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 FESR Asse II- Obiettiv e adozione di 
approcci o specifico-10.8-“ Diffusione della società della conoscenza nel mondi della scuola e della formazione 
e adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
Pon 2014-2020- sottoazione 10.8.1.A3  –progetto  10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-139 

 
(CIG ZDF1A191DD - CUP E76J15005690007) 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 , n.2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e 

la Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “ Nuove neorme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai docementi amministrativi “ e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59 concernente “ Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la 

semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n.165 recante “ Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 “ Codice dei Contratti Pubblici ( DPR) 5 ottobre 2010, 

N.207; 



VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente “ Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fonso sociale  

europeo; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 9035 AOODGEFID del 13/07/2015, MIUR- emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale-“ Per la scuola_ Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 

approvato da parte della Commissione europea con decisione C (2014) n. 9952 del 

17/12/2014; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 del 17/12/2014 della 

Commissione europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n 5 del 04/11/2015con la quale è stato approvato 

il POF per l’a.s. 2015/2016;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.14  del 14/01/2016  con  la quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2016/2019; 

VISTA l’autorizzazione del progetto e impegno di spesa ( ( Prot. AOODGEFID 5884 del 30 

/03/2016) a valere sull’ all’Avviso AOODGEFID/12810  del 15 ottobre 2015 finalizzato alla 

realizzazione di ambienti digitali dal titolo LABORATORI MOBILI PER UNA DIDATTICA 

IN-CLUSIVA E IN-CRESCENDO –codice identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-

AB-2015-139; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 08/02/2016 di approvazione del 

Programma Annuale – E. F. 2016;   

Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 16/05/2016 di assunzione in bilancio del 

progetto;  

Rilevata l’esigenza di indire in relazione all’importo finanziato, la procedura per 

l’acquisizione del servizio/ forniture ; 

Considerato che le Istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai propri 

approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di connettività 

esclusivamente tramite CONSIP oattraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste 

siano disponibili ed idonee a soddisfere le esigenze essenziali poste dagli appalti da 

affidare o, comunque attraverso l’altro strumento messo a disposizione da Consip e 

rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 



Rilevata l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio alla data odierna; 

Ritenuto di dover procedere con una richiesta di offerta ( RDO), a mezzo di procedura 

negoziata previa consultazione di almeno tre operatori economici, ai sensi degli art. 36 e 

58 D.ggs. 18 aprile 2016 n. 50. Al ribasso sul prezzo d’asta, da svolgersi su mercato 

Elettronico di Consip ( MEPA), per l’affidamento chiavi in mano del progetto “ PER UNA  

DIDATTICA IN-CLUSIVA e IN-CRESCEDO”. 

Considerata la scadenza perentoria della chiusura del progetto entro il 31 ottobre 2016; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento; 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

l’avvio delle procedure di acquisizione in economia ( per la realizzazione di n. 2 laboratori 

mobili e l’acquisto di una LIM, da attuarsi a mezzo RDO in MEPA come da capitolato 

tecnico allegato alla presente. 

Gli operatori economici da invitare alla procedura, devono essere in possesso dei requisiti 

economico-finanziari e tecnico-organizzativi, cosi’ come previsto dall’art. 92 del DPR 

207/10,e  saranno le ditte presenti sul MEPA ed abilitate ai bandi di interesse delle 

apparecchiature richieste nella RDO a sistema. Condizione obbligatoria è l’effettuare un 

sopralluogo a partire dal 01/08/2016 ed entro i termini di scadenza dell’avviso previo 

appuntamento al numero 0861553120 o tramite mail teic82300g@istruzione.it. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

L’aggiudicazione dell’appalto avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi del d. Lgs. N. 50 del 19 aprile 2016, mediante l’assegnazione di un 

punteggio massimo di 100 punti, secondo i parametri indicati nella tabella allegata. 

 

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 15.300,57 

(quindicimilatrecento/57) oltre IVA. 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di 

cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto 

espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai 

sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 

 



 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla 

stipula del contratto con l’aggiudicatario.  

 

Art. 5  Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Adriana Sigismondi. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Adriana Sigismondi 

 

 
 


		2016-07-27T10:13:09+0200
	SGSDRN65S45L103R




